Sorocaba/SP, doravante designada CONTRATADA, nos seguintes termos, cláusulas e condições:

12) Em 2^1^017 por meio da Concorrência Pública n.2 00^017, a PREFEITURA contratou a
empresa R. M. Empreendimentos Ltda EPP para a manutenção preventiva e corretiva do
Parque de Iluminação Pública do Município de São Roque, pelo valor total de RS 741.709,08
(setecentos e quarenta e um mil, setecentos e nove reais e oito centavos).

29) O prazo de execução dos serviços foi de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da
Ordem de Serviços, a qual deu-se em 01/32/2018, expirando-se, portanto, o prazo de execução
dos serviços em 01/32/2019.

32) Em 31/31/2019 as partes de comum acordo resolveram proceder ao I2 termo de aditamento

[...]

meses, conforme previsto na cláusula quarta, item 04.2 do contrato inicial e nos termos da Lei
Federal 8.666/93 c/ suas alterações, expirando-se assim, o prazo de execução dos serviços em

42) Em 12/36/2019, as partes de comum acordo resolveram proceder ao 22 Termo de

aditamento de contrato, para constar o acréscimo de R$ 30.039,21 (trinta mil, trinta e nove
reais e vinte e um centavos), referente a correção pela variação do IPCA, equivalente a 4,05%
(JAN/2018 - JAN/2019), conforme previsto no item 11.1 do edital, no item 04.2 do contrato
inicial e nos termos da Lei 8.666/93 com suas alterações.

52) Em 29/31/2020, as partes de comum acordo resolvem proceder ao 32 Termo de aditamento

[...]

75) As justificativas para fundamentar o presente aditamento foram apresentadas pelo Diretor
do Departamento de Planejamento, Sr. José Eduardo Damas Loureiro e pelo Engenheiro, Sr.
Fábio Camara Zanardo, que ficam como parte integrante deste aditamento.

85) As despesas decorrentes deste aditamento contratual, no valor total de R$ 771.748,29
(setecentos e setenta e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e vinte e nove centavos)
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Ficha 409 - 01.08.01.15.452.0030.2069.3.3.90.39 - Departamento de Obras - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica - Empenho n5 340/2021.

95) AContratada deverá apresentar a renovação da garantia no valor total de R$ 38.587,41
(trinta e oito mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta e um centavos), com vigência até
01/32/2022.

105) Permanecem em pleno vigor as demais cláusulas contratuais não alteradas por este termo.

E, por estarem justos e contratados, celebram o presente em 04 (quatro) vias de igual teore
forma, o qual, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas partes,

[...]

is) Em 28/12/2017 por meio da Concorrência Pública n.e 002/2017, a PREFEITURA contratou a
empresa R. M, Empreendimentos Ltda EPP para a manutenção preventiva e corretiva do
Parque de Iluminação Pública do Município de São Roque, pelo valor total de R$ 741.709,08
(setecentos e quarenta e um mil, setecentos e nove reais e oito centavos).

29) O prazo de execução dos serviços foi de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da
Ordem de Serviços, a qual deu-se em QíjQl/lQlB, expirando-se, portanto, o prazo de execução
dos serviços em 01/02/2010.

3®) Em 31/33/2019 as partes de comum acordo resolveram proceder ao 19 termo de aditamento

[...]

meses, conforme previsto na cláusula quarta, item 04.2 do contrato inicial e nos termos da Lei
Federal 8.668^3 c/ suas alterações, expirando-se assim, o prazo de execução dos serviços em

49) Em 18t)6í^019, as partes de comum acordo resolveram proceder ao 29 Termo de aditamento
de contrato, para constar o acréscimo de R$ 30.039,21 (trinta mil, trinta e nove reais e vinte e
um centavos), referente a correção peta variação do IPCA, equivalente a 4,05% (JAN/2018 -
JAN^019), conforme previsto no item 11.1 do edital, no item 04.2 do contrato inicial e nos
termos da Lei 8.666^3 com suas alterações.

59) Nesta data, as partes de comum acordo resolvem proceder ao 39 Termo de aditamento de